

Reparatia capitala a salii de tragere TIR, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27.5

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 90 839 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,000	555,50 553,50	555,50 553,50
2	RCsB21A k=1.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	15,000	27,68 6,89	415,17 103,32
3	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	42,000	65,60 65,60	2 755,20 2 755,20
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	42,000	12,62 9,84	530,25 413,28
		<i>Total</i>	лей			4 256,12
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			918,07
		<i>Total</i>	100,00 +			5 174,19
		<i>Cheltuele de regie</i>	7,00 %			362,19
		<i>Total</i>	100,00 +			5 536,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			221,45
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 757,83 3 825,30
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. . Щиты распределительные ГП-1				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя- разъединителя ЦРН-24-1 36УХЛ3)	buc	1,000	453,82 95,12	453,82 95,12
6	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A..(выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В)	buc	2,000	151,86 85,69	303,72 171,38
7	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 3-х фазных ^=10А/С)	buc	3,000	151,86 85,69	455,59 257,07
8	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-фазных ^=10А/В)	buc	2,000	151,86 85,69	303,72 171,38
9	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-фазных ^=13А/С)	buc	1,000	151,86 85,69	151,86 85,69
10	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-фазных Ip =10А/С)	buc	2,000	151,86 85,69	303,72 171,38

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. . (дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА)	buc	1,000	119,42 63,96	119,42 63,96
12	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(независимый расцепитель РН-47)	buc	1,000	151,86 85,69	151,86 85,69
13	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Предохранитель Ыл. вст.=25А ППНИ)	buc	3,000	151,86 85,69	455,59 257,07
14	Pret de piata	Предохранитель Ыл. вст.=25А ППНИ	buc	3,000	48,00 0,00	144,00 0,00
		Total . Щиты распределительные ГП-1 Inklusiv salariu				2 843,30 1 358,74
		2.2. . Щиты распределительные ГП-2				
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя- разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛ3)	buc	1,000	453,82 95,12	453,82 95,12
16	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A..(выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В)	buc	2,000	151,86 85,69	303,72 171,38
17	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc	3,000	151,86 85,69	455,59 257,07

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-фазных $I_n=10A/B$)				
18	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-х фазных $I_p=4A/C$)	buc	3,000	151,86 85,69	455,59 257,07
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. . (дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА)	buc	2,000	119,41 63,96	238,82 127,92
		Total . Щиты распределительные ГП-2 Inclusive salariu				1 907,54 908,56
		2.3. Электроосвещение				
20	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Пускатель магнитный неперевсивный в оболочке IP54 0 величины $I_k=220V I_n=6.3A$, КМИ-109-60 9А).	buc	1,000	151,86 85,69	151,86 85,69
21	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Пускатель магнитный неперевсивный в оболочке IP54 0 величины $I_k=220V I_n=3.2A$, КМИ-109-60 9А).	buc	1,000	151,86 85,69	151,86 85,69
22	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Пускатель магнитный неперевсивный в оболочке IP54 0 величины $I_k=220V I_n=0.8A$, КМИ-109-60 9А).	buc	1,000	151,86 85,69	151,86 85,69

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Ящик с понижающим трансформатором 250Вт 220В/36В ЯТП-250).	buc	1,000	453,82 95,12	453,82 95,12
24	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,240	5 581,00 4 551,00	1 339,44 1 092,24
25	Pret de piata	Светильник промышленный светодиодный IP65 LSI-80-8000-IP65-80W.	buc	10,000	2 200,00 0,00	22 000,00 0,00
26	Pret de piata	Светильник светодиодный IP65 LZ ECO LED-26W.	buc	1,000	965,00 0,00	965,00 0,00
27	Pret de piata	Светильник светодиодный OPL/R-ECOLED-1200-36Вт	buc	3,000	1 408,00 0,00	4 224,00 0,00
28	Pret de piata	Светильник потолочный НПО21-100	buc	1,000	76,00 0,00	76,00 0,00
29	Pret de piata	Светильник потолочный ЛПО 3019-2x9.	buc	2,000	85,00 0,00	170,00 0,00
30	Pret de piata	Светильник настенный НББ64-60..	buc	7,000	40,00 0,00	280,00 0,00
31	Pret de piata	Лампа люминесцентная компактная 220В 9Вт	buc	4,000	30,00 0,00	120,00 0,00
32	Pret de piata	Лампа накаливания 220В 60Вт Б-245-250-60	buc	8,000	6,67 0,00	53,36 0,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,940	709,88 508,40	2 796,93 2 003,10
34	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -2*1.5 mm2	m	12,000	7,00 0,00	84,00 0,00
35	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*1.5 mitf	m	250,000	11,68 0,00	2 920,00 0,00
36	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -5*1.5 mitf	m	12,000	22,00 0,00	264,00 0,00
37	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*2.5 mitf	m	70,000	15,12 0,00	1 058,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -4*6 mitf	m	50,000	39,94 0,00	1 997,00 0,00
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	1 650,40 1 562,20	82,52 78,11
40	Pret de piata	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (осветительная).	buc	2,000	28,00 0,00	56,00 0,00
41	Pret de piata	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (компьютерная)	buc	3,000	45,00 0,00	135,00 0,00
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 019,50 1 771,00	40,39 35,42
43	Pret de piata	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для открытой установки 10А 250В (осветительная).	buc	2,000	42,00 0,00	84,00 0,00
44	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	1 330,29 1 320,14	93,12 92,41
45	Pret de piata	Выключатель однополюсный для врытой установки 6А 250В.	buc	7,000	32,00 0,00	224,00 0,00
46	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	4 155,00 1 345,00	41,55 13,45
47	Pret de piata	Выключатель сдвоенный для врытой установки 6А 250В.	buc	1,000	38,00 0,00	38,00 0,00
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,050	1 860,90 975,80	1 953,94 1 024,59
49	Pret de piata	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d20мм	m	90,000	6,16 0,00	554,40 0,00
50	Pret de piata	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d25мм	m	15,000	6,67 0,00	100,05 0,00
51	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in	m	120,000	51,21 16,40	6 145,20 1 968,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale,(Труба стальная водогазопроводная d20мм).				
52	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(Кабель - канал с перегородкой размерами 30/2x10)	100 m	0,200	2 259,90 667,90	451,98 133,58
53	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect..(Кабель - канал размерами 30x25)	100 m	0,240	2 409,96 667,96	578,39 160,31
		Total Электроосвещение Inclusiv salariu				49 836,07 6 953,40
		<i>Total</i>	лей			54 586,91
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			2 212,97
		<i>Total</i>	100,00 +			56 799,88
		<i>Cheltueli de transport</i>	3,00 %			1 304,56
		<i>Total</i>	100,00 +			58 104,44
		<i>Total</i>	100,00 +			58 104,44
		<i>Cheltuele de regie</i>	54,00 %			4 979,18
		<i>Total</i>	100,00 +			63 083,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 523,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				65 606,97 9 220,70
		3. Utilaj				
		3.1. Щиты распределительные ГП-1				
54	Pret de piata	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЦРН-24-1 36УХЛЗ	buc	1,000	511,00 0,00	511,00 0,00
55	Pret de piata	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc	2,000	62,00 0,00	124,00 0,00
56	Pret de piata	выключатель линейных 3-х	buc	3,000	67,50	202,50

1	2	3	4	5	6	7
		фазных $\Delta=10\text{A/C}$			0,00	0,00
57	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $\Delta=10\text{A/B}$	buc	2,000	25,60 0,00	51,20 0,00
58	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $\Delta=13\text{A/C}$	buc	1,000	21,60 0,00	21,60 0,00
59	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $I_p = 10\text{A/C}$	buc	2,000	21,60 0,00	43,20 0,00
60	Pret de piata	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc	1,000	242,67 0,00	242,67 0,00
61	Pret de piata	независимый расцепитель РН-47	buc	1,000	311,00 0,00	311,00 0,00
		Total Щиты распределительные ГП-1 Inclusiv salariu				1 507,17
		3.2. Щиты распределительные ГП-2				
62	Pret de piata	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ	buc	1,000	511,00 0,00	511,00 0,00
63	Pret de piata	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc	2,000	62,00 0,00	124,00 0,00
64	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $\Delta=10\text{A/B}$	buc	3,000	25,60 0,00	76,80 0,00
65	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $\Delta=4\text{A/C}$	buc	3,000	21,60 0,00	64,80 0,00
66	Pret de piata	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc	1,000	242,67 0,00	242,67 0,00
		Total Щиты распределительные ГП-2 Inclusiv salariu				1 019,27
		3.3. Электроосвещение				
67	Pret de piata	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\Delta=220\text{В}$ $I_{\Delta}=6.3\text{A}$, КМИ-109-60 9А	buc	1,000	407,60 0,00	407,60 0,00
68	Pret de piata	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\Delta=220\text{В}$ $I_{\Delta}=3,2\text{A}$,	buc	1,000	407,60 0,00	407,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		КМИ-109-60 9А				
69	Pret de piata	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\wedge=220\text{В}$ Ыэ=0,8А, КМИ-109-60 9А	buc	1,000	407,60 0,00	407,60 0,00
70	Pret de piata	Ящик с понижающим трансформатором 250Вт 220В/36В ЯТП-250	buc	1,000	591,70 0,00	591,70 0,00
		Total Electroosвещение Inclusiv salariu				1 814,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 340,94

		Total	лей	75 699
		TVA	20,00 %	15 140
		Total deviz: Inclusiv salariu		90 839 13 044

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a salii de
tragere TIR, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 27.5

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 90 839 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27.5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	174,990	41,00	7 174,59
2.	1	Muncitor	h-om	1,905	41,00	78,11
3.	7122050013400	Zidar	h-om	14,280	41,00	585,48
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,520	41,00	513,32
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	48,000	41,00	1 968,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,700	41,00	315,70
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,800	41,00	2 410,80
		Total manopera				13 044

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	15 000,00	30,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,418	38,00	129,88
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,357	35,00	82,49
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	32,980	1,50	49,52
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,237	80,00	18,96
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	32,980	8,00	263,84
7.	1019852	Vopsea	kg	1,198	28,50	34,13
8.	121	Cablu-canal din plastic 30/2x10	m	20,000	14,40	288,00
9.	123	Cablu-canal din plastic 30x25	m	24,000	15,90	381,60
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,098	20 000,00	1 960,00
11.	2521216701	Teava din otel d20mm	m	121,800	34,00	4 141,20
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	71,400	1,30	92,82
13.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,360	15,00	5,40
14.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,040	15,00	30,60
15.	2811236832352	Burghiu widia	buc	4,725	50,00	236,25
16.	5009031	Scoabe	10 buc	7,035	2,20	15,48
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,160	0,10	0,81
18.	5009062	Papuci de cablu	buc	95,800	1,20	114,96
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,576	10,00	5,76
20.	50122	Предохранитель Бл. вст.=25А ППНИ	buc	3,000	48,00	144,00
21.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,970	166,00	327,02
22.	540-4026	Intreruptor cu 2 clape inchisa	buc	1,000	28,00	28,00
23.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,359	85,00	30,52
24.	556452120	выключатель линейных 3-х фазных ^=10А/С	buc	3,000	67,50	202,50
25.	5564521200	выключатель линейных 1-фазных ^=10А/В	buc	5,000	25,60	128,00
26.	5564521201	выключатель линейных 1-фазных ^=13А/С	buc	1,000	21,60	21,60
27.	5564521202	выключатель линейных 1-фазных Ip =10А/С	buc	2,000	21,60	43,20
28.	5564521203	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc	2,000	242,67	485,34
29.	5564521204	независимый расцепитель РН-47	buc	1,000	311,00	311,00
30.	5564521205	выключатель линейных 1-фазных ^=4А/С	buc	3,000	21,60	64,80
31.	556452125	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины ^=220В ЫЭ=6.3А, КМИ-109-60 9А	buc	1,000	407,60	407,60
32.	556452126	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины ^=220В ЫЭ=3,2А, КМИ-109-60 9А	buc	1,000	407,60	407,60
33.	556452127	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины ^=220В ЫЭ=0,8А, КМИ-109-60 9А	buc	1,000	407,60	407,60
34.	556452128	Ящик с понижающим трансформатором 250Вт 220В/36В ЯТП-250	buc	1,000	591,70	591,70
35.	556520	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-	buc	2,000	511,00	1 022,00

		разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ				
36.	5566660	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc	4,000	62,00	248,00
37.	590-401	Cablu VVGng-LS 0.66 -2*1.5 mm2	m	12,000	7,00	84,00
38.	590-402	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*1.5 mitf	m	250,000	11,68	2 920,00
39.	590-403	Cablu VVGng-LS 0.66 -5*1.5 mitf	m	12,000	22,00	264,00
40.	590-404	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*2.5 mitf	m	70,000	15,12	1 058,40
41.	590-405	Cablu VVGng-LS 0.66 -4*6 mitf	m	50,000	39,94	1 997,00
42.	77760	Светильник промышленный светодиодный IP65 LSI-80-8000-IP65-80W.	buc	10,000	2 200,00	22 000,00
43.	77761	Светильник светодиодный IP65 LZ ECO LED-26W	buc	1,000	965,00	965,00
44.	77762	Светильник светодиодный OPL/R-ECOLED-1200-36Вт	buc	3,000	1 408,00	4 224,00
45.	77763	Светильник потолочный НПО21-100	buc	1,000	76,00	76,00
46.	77764	Светильник потолочный ЛПО 3019-2х9.	buc	2,000	85,00	170,00
47.	77765	Светильник настенный НББ64-60.	buc	7,000	40,00	280,00
48.	77766	Лампа люминесцентная компактная 220В 9Вт	buc	4,000	30,00	120,00
49.	77767	Лампа накаливания 220В 60Вт Б-245-250-60	buc	8,000	6,67	53,36
50.	77780	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (осветительная).	buc	2,000	28,00	56,00
51.	77781	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (компьютерная)	buc	3,000	45,00	135,00
52.	77782	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для открытой установки 10А 250В (осветительная).	buc	2,000	42,00	84,00
53.	77784	Выключатель однополюсный для врытой установки 6А 250В.	buc	7,000	32,00	224,00
54.	77785	Выключатель двояенный для врытой установки 6А 250В	buc	1,000	38,00	38,00
55.	88881	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d20мм	m	90,000	6,16	554,40
56.	88882	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d25мм	m	15,000	6,67	100,05
		Total materiale de construcții				48 153

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	11,820	15,00	177,30
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	11,820	24,48	289,35
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,478	25,00	661,95
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	8,785	60,00	527,10
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,200	10,00	2,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,840	10,00	8,40
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut.	1,260	60,00	75,60
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,630	25,00	15,75
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,248	25,00	31,20
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	7,757	25,00	193,93
		Total utilaje de construcții				1 983

Total	лей	75 699
TVA	20,00 %	15 140

Total deviz:

90 839

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect** **Reparatia capitala a salii de tragere TIR,** **Investitor**
mun. Chisinau**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			555,50 553,50
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	41,00	410,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	41,00	143,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,2000	10,00	2,00
2	RCsB21A k=1.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			27,68 6,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	41,00	6,89
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	50,00	15,75
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut.	0,0600	60,00	5,04
3	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			65,60 65,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	41,00	57,40
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,62 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	41,00	5,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,30	2,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. . Щиты распределительные ГП-1				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ)	buc			453,82 95,12
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,00	95,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	28,50	0,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	60,00	46,20
6	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A..(выключатель-разъединитель ВН32 /20A, 220B)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
7	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 3-х фазных ^=10A/C)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
8	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-фазных ^=10A/B)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
9	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in	buc			151,86

1	2	3	4	5	6	7
		invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(выключатель линейных 1-фазных $I_n=13A/C$)				85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
10	08-03-525-1	Întrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(выключатель линейных 1-фазных $I_p=10A/C$)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. . (дифференц. выключателя АВ/ДТ-32-16А/30МА)	buc			119,42 63,96
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,00	63,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	28,50	1,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
12	08-03-525-1	Întrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(независимый расцепитель РН-47)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
13	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Предохранитель Бл. вст.=25А ППНИ)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
14	Pret de piata	Предохранитель Бл. вст.=25А ППНИ	buc			48,00 0,00
	50122	Предохранитель Бл. вст.=25А ППНИ	buc	1,0000	48,00	48,00
		2.2. . Щиты распределительные ГП-2				
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.(Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя- разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ)	buc			453,82 95,12
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,00	95,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	28,50	0,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	60,00	46,20
16	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A..(выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
17	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-фазных $I_n=10A/B$)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
18	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A...(выключатель линейных 1-х фазных $I_n=4A/C$)	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. . (дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА)	buc			119,41 63,96
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,00	63,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	28,50	1,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		2.3. Электроосвещение				

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины ик=220В 1нэ=6.3А, КМИ-109-60 9А).	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
21	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины ик=220В 1нэ=3.2А, КМИ-109-60 9А).	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
22	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A....(Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины ик=220В 1нэ=0.8А, КМИ-109-60 9А).	buc			151,86 85,69
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,00	85,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,50	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,50	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.	buc			453,82 95,12

1	2	3	4	5	6	7
		(Ящик с понижающим трансформатором 250Вт 220В/36В ЯТП-250).				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,00	95,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	28,50	0,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	60,00	46,20
24	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 581,00 4 551,00
	1	Muncitor	h-om	111,0000	41,00	4 551,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	41,2000	25,00	1 030,00
25	Pret de piata	Светильник промышленный светодиодный IP65 LSI-80-8000-IP65-80W.	buc			2 200,00 0,00
	77760	Светильник промышленный светодиодный IP65 LSI-80-8000-IP65-80W.	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
26	Pret de piata	Светильник светодиодный IP65 LZ ECO LED-26W.	buc			965,00 0,00
	77761	Светильник светодиодный IP65 LZ ECO LED-26W	buc	1,0000	965,00	965,00
27	Pret de piata	Светильник светодиодный OPL/R-ECOLED-1200-36Вт	buc			1 408,00 0,00
	77762	Светильник светодиодный OPL/R-ECOLED-1200-36Вт	buc	1,0000	1 408,00	1 408,00
28	Pret de piata	Светильник потолочный НПО21-100	buc			76,00 0,00
	77763	Светильник потолочный НПО21-100	buc	1,0000	76,00	76,00
29	Pret de piata	Светильник потолочный ЛПО 3019-2x9.	buc			85,00 0,00
	77764	Светильник потолочный ЛПО 3019-2x9.	buc	1,0000	85,00	85,00
30	Pret de piata	Светильник настенный НББ64-60..	buc			40,00 0,00
	77765	Светильник настенный НББ64-60.	buc	1,0000	40,00	40,00
31	Pret de piata	Лампа люминесцентная компактная 220В 9Вт	buc			30,00 0,00
	77766	Лампа люминесцентная компактная 220В 9Вт	buc	1,0000	30,00	30,00
32	Pret de piata	Лампа накаливания 220В 60Вт Б-245-250-60	buc			6,67 0,00
	77767	Лампа накаливания 220В 60Вт Б-245-250-60	buc	1,0000	6,67	6,67
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			709,88 508,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,00	508,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	166,00	83,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	24,48	73,44
34	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -2*1.5 mm2	m			7,00 0,00
	590-401	Cablu VVGng-LS 0.66 -2*1.5 mm2	m	1,0000	7,00	7,00
35	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*1.5 mitf	m			11,68 0,00
	590-402	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*1.5 mitf	m	1,0000	11,68	11,68
36	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -5*1.5 mitf	m			22,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	590-403	Cablu VVGng-LS 0.66 -5*1.5 mitf	m	1,0000	22,00	22,00
37	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*2.5 mitf	m			15,12
						0,00
	590-404	Cablu VVGng-LS 0.66 -3*2.5 mitf	m	1,0000	15,12	15,12
38	Pret de piata	Cablu VVGng-LS 0.66 -4*6 mitf	m			39,94
						0,00
	590-405	Cablu VVGng-LS 0.66 -4*6 mitf	m	1,0000	39,94	39,94
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 650,40
						1 562,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,00	1 562,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,80
40	Pret de piata	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (осветительная).	buc			28,00
						0,00
	77780	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (осветительная).	buc	1,0000	28,00	28,00
41	Pret de piata	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (компьютерная)	buc			45,00
						0,00
	77781	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для скрытой установки 10А 250В (компьютерная)	buc	1,0000	45,00	45,00
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 019,50
						1 771,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	41,00	1 771,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	80,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	85,00	8,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
43	Pret de piata	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для открытой установки 10А 250В (осветительная).	buc			42,00
						0,00
	77782	Розетка штепсельная однополюсная с заземляющим контактом для открытой установки 10А 250В (осветительная).	buc	1,0000	42,00	42,00
44	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 330,29
						1 320,14
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,00	1 320,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,14
45	Pret de piata	Выключатель однополюсный для врытой установки 6А 250В.	buc			32,00
						0,00
	77784	Выключатель однополюсный для врытой установки 6А 250В.	buc	1,0000	32,00	32,00
46	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 155,00
						1 345,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,00	1 345,00
	540-4026	Interruptor cu 2 clape inchisa	buc	100,0000	28,00	2 800,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,00
47	Pret de piata	Выключатель сдвоенный для врытой установки 6А 250В.	buc			38,00
						0,00
	77785	Выключатель сдвоенный для врытой установки 6А 250В	buc	1,0000	38,00	38,00
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 860,90
						975,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,00	975,80

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	28,57
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,20	14,74
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
49	Pret de piata	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d20mm	m			6,16 0,00
	88881	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d20mm	m	1,0000	6,16	6,16
50	Pret de piata	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d25mm	m			6,67 0,00
	88882	Труба из непластифицированного поливинилхлорида d25mm	m	1,0000	6,67	6,67
51	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale,(Труба стальная водогазопроводная d20mm).	m			51,21 16,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,00	16,40
	2521216701	Teava din otel d20mm	m	1,0150	34,00	34,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
52	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(Кабель - канал с перегородкой размерами 30/2x10)	100 m			2 259,90 667,90
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,00	667,90
	121	Cablu-canal din plastic 30/2x10	m	100,0000	14,40	1 440,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
53	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect..(Кабель - канал размерами 30x25)	100 m			2 409,96 667,96
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,00	667,96
	123	Cablu-canal din plastic 30x25	m	100,0000	15,90	1 590,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	25,00	152,00
		3. Utilaj				
		3.1. Щиты распределительные ГП-1				
54	Pret de piata	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ	buc			511,00 0,00
	556520	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ	buc	1,0000	511,00	511,00
55	Pret de piata	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc			62,00 0,00
	5566660	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc	1,0000	62,00	62,00
56	Pret de piata	выключатель линейных 3-х фазных ^=10А/С	buc			67,50 0,00
	556452120	выключатель линейных 3-х фазных ^=10А/С	buc	1,0000	67,50	67,50
57	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных ^=10А/В	buc			25,60 0,00
	5564521200	выключатель линейных 1-фазных ^=10А/В	buc	1,0000	25,60	25,60
58	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных ^=13А/С	buc			21,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5564521201	выключатель линейных 1-фазных $\hat{I}=13\text{A/C}$	buc	1,0000	21,60	21,60
59	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $I_p=10\text{A/C}$	buc			21,60 0,00
	5564521202	выключатель линейных 1-фазных $I_p=10\text{A/C}$	buc	1,0000	21,60	21,60
60	Pret de piata	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc			242,67 0,00
	5564521203	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc	1,0000	242,67	242,67
61	Pret de piata	независимый расцепитель РН-47	buc			311,00 0,00
	5564521204	независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	311,00	311,00
		3.2. Щиты распределительные ГП-2				
62	Pret de piata	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ	buc			511,00 0,00
	556520	Щит силовой навесной на 24 модуля с установкой в нём на вводе выключателя-разъединителя ЩРН-24-1 36УХЛЗ	buc	1,0000	511,00	511,00
63	Pret de piata	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc			62,00 0,00
	5566660	выключатель-разъединитель ВН32 /20А, 220В	buc	1,0000	62,00	62,00
64	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $\hat{I}=10\text{A/B}$	buc			25,60 0,00
	5564521200	выключатель линейных 1-фазных $\hat{I}=10\text{A/B}$	buc	1,0000	25,60	25,60
65	Pret de piata	выключатель линейных 1-фазных $\hat{I}=4\text{A/C}$	buc			21,60 0,00
	5564521205	выключатель линейных 1-фазных $\hat{I}=4\text{A/C}$	buc	1,0000	21,60	21,60
66	Pret de piata	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc			242,67 0,00
	5564521203	дифференц. выключателя АВДТ-32-16А/30мА	buc	1,0000	242,67	242,67
		3.3. Электроосвещение				
67	Pret de piata	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\hat{I}=220\text{В}$ $I_{\Sigma}=6,3\text{А}$, КМИ-109-60 9А	buc			407,60 0,00
	556452125	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\hat{I}=220\text{В}$ $I_{\Sigma}=6,3\text{А}$, КМИ-109-60 9А	buc	1,0000	407,60	407,60
68	Pret de piata	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\hat{I}=220\text{В}$ $I_{\Sigma}=3,2\text{А}$, КМИ-109-60 9А	buc			407,60 0,00
	556452126	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\hat{I}=220\text{В}$ $I_{\Sigma}=3,2\text{А}$, КМИ-109-60 9А	buc	1,0000	407,60	407,60
69	Pret de piata	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\hat{I}=220\text{В}$ $I_{\Sigma}=0,8\text{А}$, КМИ-109-60 9А	buc			407,60 0,00
	556452127	Пускатель магнитный нереверсивный в оболочке IP54 0 величины $\hat{I}=220\text{В}$ $I_{\Sigma}=0,8\text{А}$, КМИ-109-60 9А	buc	1,0000	407,60	407,60
70	Pret de piata	Ящик с понижающим трансформатором 250Вт 220В/36В ЯТП-250	buc			591,70 0,00
	556452128	Ящик с понижающим трансформатором 250Вт 220В/36В ЯТП-250	buc	1,0000	591,70	591,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.